
U s n e s e n í       č. 6/01 
 

z jednání  Zastupitelstva města Vysokého Mýta,  konaného  dne 12.12.2001 
 
 

 
I. 

 
ZM schvaluje: 

 
143/01 

pořad jednání zastupitelstva města. 
 
144/01 
činnost RM za uplynulé období dle zasílaných usnesení z jejich zasedání. 
         
145/01 
rozpočtové opatření č. 4/2001. 
 
146/01 
„Zásady hospodaření města po dobu trvání rozpočtového provizoria“. 
 
147/01 
rozbor hospodaření k 30.9.2001. 
 
148/01 
plán kontrol na rok 2002 kontrolního výboru, který bude doplněn dle požadavků 
zastupitelstva v průběhu roku 2002. 
 
149/01 
   a) založení společnosti s  ručením omezeným podle ustanovení § 85 písm. a) 
zákona č. 128/2000 Sb. o obcích,  ve které  bude   město  Vysoké Mýto  jediným 
společníkem,  pod obchodní  firmou Městský bytový podnik Vysoké  Mýto s. r.o. se 
sídlem  Vysoké Mýto,  Pražská čp.  53  PSČ   566  01, s předmětem podnikání 
správa a údržba nemovitostí, realitní činnost, výroba tepelné energie a rozvod 
tepelné energie a základním kapitálem ve výši 27,684.000,-Kč. Na základním 
kapitálu se Město účastní svým nepeněžitým vkladem jednak nemovitostí, 
zapsaných v katastru nemovitostí u Katastrálního úřadu v Ústí nad Orlicí na listu 
vlastnictví č. 10001 pro obec a kat. území Vysoké Mýto, kterými jsou kotelny a 
pozemky a jednak movitých věcí, kterými jsou technologické zařízení kotelen, obojí 
popsané v zakladatelské listině.  

    

 



 2

b) zakladatelskou listinu, která  je přílohou č. 1 tohoto usnesení s tím, že  

       prvními členy dozorčí rady jsou: 

 ing. Michal  Zima, bytem Zimní 828, část Litomyšlské Předměstí,  Vysoké 
Mýto 

 Aleš  Felgr,  bytem Máchova 393, část Choceňské Předměstí,Vysoké Mýto 

 JUDr.Libor Poláček,  bytem Pivovarská  342, část Pražské Předměstí, Vysoké 
Mýto 

 Jiří Jareš,  bytem Purkyňova 116, Vysoké Mýto část Město  

 Bohuslav Fencl, bytem Rokycanova 378,  Litomyšlské Předměstí, Vysoké 
Mýto 

Identifikační údaje shora uvedených osob jsou uvedeny v neveřejné příloze 
tohoto usnesení.  
 
150/01  
prodej obchodního podílu, popř. jeho části, nejméně však podíl odpovídající 10 
% z celkového základního kapitálu na společnosti EKOLA České Libchavy, 
s.r.o. společnosti Marius Pedersen, a.s. za kupní cenu minimálně 419.480,- Kč 
za každé jedno procento ze základního kapitálu společnosti EKOLA České 
Libchavy, s.r.o. 
 
151/01 
odkoupení objektu čp. 179 na pozemku 1690/3 a pozemku 1690/3 vše v k.ú. 
Vysoké Mýto od Ing. Bohuslava Shejbala st., bytem Vysoké Mýto, Žižkova 698, 
Ilony Shejbalové, bytem Vysoké Mýto, Žižkova 698, Ing. Bohuslava Shejbala 
ml., bytem Vysoké Mýto, Žižkova 698, Ing. Vladimíra Šaldy, bytem Vysoké 
Mýto, Žižkova 399, Dagmar Šaldové, bytem Vysoké Mýto, Žižkova 399, 
Marcely Šaldové, bytem Praha 4, Oldřichova 35, Milana Bečičky, bytem 
Choceň, Podhomolí 1552, Renaty Bečičkové, bytem Choceň, Podhomolí 1552      
za kupní cenu 11.300.000,-- Kč. Kupní cena bude uhrazena ve dvou splátkách: 
první splátka ve výši 5.000.000,-- Kč do pěti dnů od uzavření kupní smlouvy  a 
druhá splátka ve výši 6.300.000,-- Kč do 31.8.2002 za podmínky, že v době 
úhrady druhé splátky  budou převáděné nemovitosti ve vlastnictví města 
Vysokého Mýta. Pokud by k datu druhé splátky nebyly dosud ve vlastnictví 
města Vysokého Mýta, bude druhá splátka splatná do 30  dnů po doručení 
smlouvy kupní z  katastrálního úřadu s doložkou o povolení vkladu vlastnického 
práva pro město Vysoké Mýto 
 
 



 3

152/01 
odkoupení movitých věcí tvořících vybavení budovy čp. 179 na pozemku p.č. 
1690/3 v k.ú. Vysoké Mýto dle předloženého  inventárního seznamu, který tvoří 
přílohu č. 2 tohoto usnesení, za cenu 200 tis. Kč.  
 

153/01 
 zřizovací listiny školských příspěvkových organizací Základní škola 
Javornického a Základní škola Jiráskova 
 
154/01 
 zřizovací listiny následujících školských organizačních složek obce: 

Základní škola Knířov, Mateřská škola Slunečná, Mateřská škola 
Žerotínova, Mateřská škola Pivovarská, Mateřská škola Pod smrkem, 
Mateřská škola Lidická. 

 
155/01 
bezúplatný převod pozemku p.č. 1515/20 v k.ú. Vysoké Mýto ze státu na město 
Vysoké Mýto. 
 
156/01 
koupi pozemků p.č. 4644/147, 4644/149 (orná půda) a 4643/50 (ostatní plocha) 
v k.ú. Vysoké Mýto od paní Hany Říhové, bytem Míru 708, Litomyšl za cenu 
dle znaleckého posudku.  
 

157/01 
prodej pozemku p.č. 4836/2 v k.ú. Vysoké Mýto manželům Kubíkovým, Na 
Karlově 54, Vysoké Mýto 3 za cenu 1,5 násobku znaleckého posudku + náklady 
města. 
 
158/01 
prodej pozemků p.č. 5013/5 a 5013/6 v k.ú. Vysoké Mýto Medicamentě a.s., se 
sídlem Tusarova 58/857, Praha 7 za cenu 1,5 násobku znaleckého posudku + 
náklady města. 
 
159/01 
prodej části pozemku v PK 343/1 v k.ú. Lhůta (výměra bude upřesněna GP) 
panu Tomáši Andrlemu, Čs. Armády 635, Vysoké Mýto 4 za cenu dohodou tj. 
40,-Kč za m2 + náklady města, se stanovením smluvní pokuty při nedodržení 
termínu 5-ti let dokončení výstavby rodinného domu. Nebude-li podmínka 
splněna, má město právo odstoupit od kupní smlouvy. 
 
 



 4

160/01 
prodej části pozemku v PK 343/1 v k.ú. Lhůta (výměra bude upřesněna GP) 
manželům Blažkovým, Nám. Naděje 774, Vysoké Mýto 4 za cenu dohodou tj. 
40,-Kč/m2 + náklady města, se stanovením smluvní pokuty při nedodržení 
termínu 5-ti let dokončení výstavby rodinného domu. Nebude-li podmínka 
splněna, má město právo odstoupit od kupní smlouvy. 
 
161/01 
prodej části pozemku v PK 343/1 v k.ú. Lhůta (výměra bude upřesněna GP) 
panu Alexandru Legáthovi, bytem Knířov 12, Vysoké Mýto 6   za cenu dohodou 
tj. 40,-Kč za m2 + náklady města, se stanovením smluvní  pokuty při nedodržení 
termínu 5-ti let dokončení výstavby rodinného domu. Nebude-li podmínka 
splněna, má město právo odstoupit od kupní smlouvy. 
 
162/01 
bezúplatný převod pozemků v k.ú. Vysoké Mýto z PF ČR na město Vysoké 
Mýto ve smyslu zákona č. 95/1999 Sb. o podmínkách převodu zemědělských a 
lesních pozemků z vlastnictví státu na jiné osoby a o změně zákona č. 569/1991 
Sb., o Pozemkovém fondu ČR ve znění pozdějších předpisů.  
 Jedná se o tyto pozemky: 
   3197/2 o výměře 17488 m2 

3197/3 o výměře 14274 m2 
 3198/1 o výměře 26775 m2 
 3201/2 o výměře   2338 m2 
 3220 o výměře 1505 m2 
 3224 o výměře 6528 m2 
 3227 o výměře  2546 m2 
 3229 o výměře 6798 m2 
 3230 o výměře 6913 m2 
 3231 o výměře 7934 m2 
 3233 o výměře 5114 m2 
 Vše v katastrálním území Vysoké Mýto. 
 
163/01 
prodej pozemků p.č. 4416, 4417 a 5120/18 v k.ú. Vysoké Mýto panu Janu 
Mračnovi ml., bytem Na Kopci 238, Choceňské Předměstí,  Vysoké Mýto za 
cenu  70,-Kč/m2 + náklady města. V kupní smlouvě je třeba zakotvit věcné 
břemeno o existenci a údržbě vodovodního řadu, který se nachází na 
prodávaných pozemcích.  
 
 
 



 5

164/01 
prodej rodinného domu ve Vysokém Mýtě, Vinice čp. 312 včetně vedlejších 
staveb, venkovních úprav, trvalých porostů a pozemků, stavebního pozemku p.č. 
3528 a zahrady p.č. 3527 a 3529 vše v k.ú. Vysoké Mýto panu Petru Machatovi, 
bytem Českých bratří 14 za cenu 50% dle  znaleckého posudku + náklady města. 
 
165/01 
prodej rodinného domu čp. 109 ve Džbánově včetně vedlejších staveb, 
venkovních úprav, trvalých porostů a pozemků, stavebního pozemku p.č. 111 a 
zahrady p.č. 247/1 a 247/2 v k.ú. Džbánov panu Marku Vomočilovi, bytem 
Džbánov čp. 109 za 50% ceny dle znaleckého posudku + náklady města. 
 
166/01 
prodej bytu č. 3 v čp. 512 v ul. Palackého ve Vysokém Mýtě 4 zájemkyni 
s nejvyšší cenovou nabídkou, tj. p. Kateřině Tomáškové, bytem Nová Ves 57, 
565 43 Zámrsk za cenu 240 000,- Kč s tím, že částku 100 000,- Kč složí hotově 
při podpisu smlouvy a zbývající částku ve výši 140 000,- Kč do 30.6.2002. 
 

167/01 
uzavření nájemní smlouvy spolu se smlouvou budoucí na prodej pozemků nebo 
jejich částí p.č. 1515/31, 1515/32,  1515/18     a 1515/19 v k.ú. Vysoké Mýto 
mezi městem Vysokým Mýtem a firmou BKN s r.o. Vysoké Mýto za těchto 
podmínek : 
- nájemní smlouvu na dobu určitou tj. do doby nabytí právní moci kolaudačního     
  rozhodnutí nově postavené stavby, nejdéle však do 31. 12. 2003 
- pronajímaná plocha cca 580 m2 
- cena za pronájem 50,-Kč/m2/rok 
- budoucí prodejní cena 500,-Kč/m2 zastavěného pozemku.  
 
168/01 
koupi pozemků p.č. 394/3, 390/2, 391 a 4789/2 v k.ú. Vysoké Mýto (tzv. 
Botanická zahrada) od p. Bohuslavy Benešové, bytem Jiráskova 269, Vysoké 
Mýto, od pí. Hany Říhové, bytem Míru 708 Litomyšl a od p. Miroslava a 
Martina Hršela, bytem Hostivitská 80, Černá za Bory za cenu dle znaleckého 
posudku. 
 
169/01 

uzavření smlouvy o smlouvě budoucí na dar části pozemku 
1690/1 v k.ú. Vysoké Mýto, podél pozemku p.č. 1690/13 v k.ú.  Vysoké Mýto 
fy NOZ s.r.. Chroustovice do doby vybudování (tj. do doby nabytí právní moci 
kolaudačního rozhodnutí, nejpozději však do 31.12.2002), chodníku ze zámkové 
dlažby v šíři 1,2 m na náklady fy NOZ s.r.o. Chroustovice a po vybudování 



 6

chodníku jeho darování městu Vysokému Mýtu. Část pozemku p.č. 1690/1 
podél pozemku p.č. 1690/13 v k.ú. Vysoké Mýto daruje město Vysoké Mýto fy 
NOZ s.r.o. Chroustovice, případné přemístění stožáru VO fy NOZ s.r.o. 
Chroustovice zajistí na své náklady. 
 

170/01 
uzavření smlouvy o smlouvě budoucí na dar části pozemku p.č. 1690/1 v k.ú. 
Vysoké Mýto s panem Lubošem Vaškem, bytem Odbojářská 564, Vysoké Mýto 
4 do doby vybudování (tj. do doby nabytí právní moci kolaudačního rozhodnutí, 
nejpozději však do 31.12.2002), chodníku ze zámkové dlažby v šíři 1,2 m na 
náklady p. Luboše Vaška, Odbojářská 564, Vysoké Mýto 4, po vybudování 
chodníku jeho darování městu Vysokému Mýtu. Část pozemku p.č. 1690/1 
podél pozemku p.č. 1690/12 v k.ú. Vysoké Mýto daruje město Vysoké Mýto. p. 
Lubošovi Vaškovi, bytem Odbojářská 564, Vysoké Mýto 4, případné přemístění 
stožáru VO pan Luboš Vaško zajistí na své náklady.  
 
171/01 
směnu pozemků ve vlastnictví Města Vysoké Mýto p.p.č. 1519, 4864/4 a 4864/6 
v k.ú. Vysoké Mýto za pozemek p.č. 1523/2 ve vlastnictví Ředitelství silnic a 
dálnic ČR, správa Pardubice. 
 
172/01 
prodej části pozemku p.č. 4833/1 v k.ú. Vysoké Mýto Elišce Škorpilové, bytem 
Žerotínova 15, Vysoké Mýto 3 (dle  nového GP p.č. 4833/3 a p.č 564/5) za 1 ½ 
násobek znaleckého posudku +       náklady města. 
 
173/01 
bezúplatný převod pozemku KN p.č. 3116 v k.ú. Vysoké Mýto (pro uvažovanou 
výstavbu cyklostezky) od Pozemkového fondu ČR nebo od budoucího vlastníka 
a část pozemku KN p.č. 4644/138 v k.ú. Vysoké Mýto (část komunikace v ul. 
Prokopa Velikého u plynové kotelny) na město Vysoké Mýto ve smyslu zákona 
č. 95/1999 Sb., o podmínkách převodu zemědělských              
a lesních pozemků z vlastnictví státu na jiné osoby a o změně zákona                 
č. 569/1991 Sb., o Pozemkovém fondu České republiky, ve znění pozdějších 
předpisů. 
 
174/01 

rozdělení parcel a prodej nebo směnu pozemků dle GP 2336-1067/2001  pro 
níže uvedené žadatele na výstavbu rodinných domů v lokalitě Průhony II v k.ú. 
Vysoké Mýto:  
Halousek Zbyněk, VM 744/4   p.p.č. 4132/9, 4132/8, 4855/8 
 



 7

Halousková Alena, VM 744/4   p.p.č. 4132/10 
manž. Bačovi, VM 475/2   p.p.č. 4132/14 
manž.Krejsovi, VM 259/2   p.p.č. 4132/52, 4132/20   
manž. Dlouhých, VM 239/2   p.p.č.  4132/53 
Gabriel Jiří, VM 392/4    p.p.č.  4132/54 
manž.Stříteský, VM 711/4  p.p.č.  4132/44, 4132/45, 4132/47,4132/59 
manž.Radiměřský, VM 564/4      p.p.č. 4132/60 
manž.Eliášovi, České Heřmanice 98  p.p.č. 4132/62 
manž. Dědovi, VM 794/4   p.p.č. 4132/69 
manž.Poklopovi, VM 4/3   p.p.č. 4132/68 
manž. Šindlarovi, VM 713/4   p.p.č. 4132/67 
Ing. Jan Bursa, VM 775/4   p.p.č. 4132/15, 4132/29 
Mgr. Iva Bursová, VM 748/4   p.p.č. 4132/16, 4132/30 
Severa Martin, Libecina 70   p.p.č. 4132/63 
manž.Spilkovi, VM 70/1    p.p.č. 4132/61 
manž. Brunclíkovi, Sruby 1   p.p.č. 4132/57  
 
175/01 

příspěvek manželům p. Tatianě Jasanské a Ing. Ladislavu Jasanskému, bytem 
Pražská 87, Vysoké Mýto 2 za provedené vícepráce sanace sklepa ve vlastnictví 
manželů Jananských, ležícího pod pozemky p.č. 1280/1, 1280/3 ve vlastnictví 
města Vysokého Mýta ve výši 50 000,- Kč a to prostřednictvím účtu p. Tatiany 
Jasanské. Podmínkou vyplacení této částky je uzavření nájemní smlouvy za 
užívání dvora ležícího mezi Šemberovým divadlem a Hotelem Kobylka. 
 

176/01 
předložené „Zadání III. změny územního plánu Vysokého Mýta“.  
 

177/01 
aktualizaci „Programu regenerace MPZ města Vysokého Mýta“   rozšířením o 
tyto kulturní památky : budovu Tyršovy veřejné plovárny a budovu Sokolovny 
na Tyršově náměstí ve Vysokém Mýtě. 
 
178/01 

prodej spoluvlastnického podílu města Vysokého Mýta ve výši 2/3 na 
pozemcích p.č. 4664/56, 4664/57, 4664/69 a 4664/70, vše v k.ú. Vysoké Mýto, 
Družstvu MVMB DOMUS Vysoké Mýto IČO 25921908 a to za cenu celkem 98 
213,- Kč a smlouvu o sdružení ze dne 29.10.2001 včetně návrhu dodatku č.1 ke 
smlouvě o sdružení mezi městem Vysokým Mýtem a Družstvem MVMB 
DOMUS Pražská 58, Vysoké Mýto 2. 
 

 
 



 8

179/01 
prodej části podniku Městské lesy Vysoké Mýto příspěvková organizace na 
nový subjekt Městské lesy Vysoké Mýto, spol. s.r.o. ke dni 31.12.2001. 
 
180/01 

podle Zákona o obcích č. 128/2000 Sb. v platném znění, § 84, odst. r,  
pojmenování nových  ulic dle předloženého návrhu a současně souhlasí 
s informativním pojmenováním sídlišť ve Vysokém Mýtě.    
 
181/01 
doplnění materiálu:  Rozpracování „Národního programu rozvoje sportu pro 
všechny v ČR“ na podmínky Vysokého Mýta na období do roku 2005 o bod 10), 
který  zní:  
Postupná výstavba zimního stadionu. Realizace: do roku 2005. 
 
182/01 
do rozpočtu města na rok 2002 finanční částku určenou na zajištění dopravní 
obslužnosti  ve stejné výši jako v roce 2001.    
 
183/01 
příspěvek Autoklubu Vysoké Mýto ve výši 900 tis. Kč. 
 
184/01 
uzavření Smlouvy o sdružení včetně dodatku č. 1 mezi MVMB DOMUS 
Vysoké Mýto a Městem Vysoké Mýto.  
 
185/01 
aby hypoteční úvěr Družstvu MVMB DOMUS Vysoké Mýto IČO 25921908 u 
Českomoravské hypoteční banky a.s. k dofinancování domů čp. 813/IV a 
814/IV v části města Litomyšlské předměstí ve Vysokém Mýtě ve výši 
10.000.000,-- Kč se splatností 20 let byl zajištěn zřízením zástavního práva ke 
spoluvlastnickému podílu Města Vysoké Mýto na rozestavěné stavbě objektu 
bydlení čp. 813/IV postavené na st. p.č. 4664/69, a na rozestavěné stavbě 
objektu bydlení čp. 814/IV postavené na st. p.č. 4664/70 v obci a katastrálním 
území Vysoké Mýto a dále zástavou na pozemcích parc.č. 4664/69 a 4664/70, 
zapsaných v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 10001 pro obec a 
katastrální území Vysoké Mýto u Katastrálního úřadu v Ústí nad Orlicí. 
 
186/01 
zřízení zástavního práva ke spoluvlastnickému podílu Družstva MVMB 
DOMUS na rozestavěné stavbě objektu bydlení čp. 813/IV postavené na 
stavební parcele č. 4664/69, a na rozestavěné stavbě objektu čp. 814/IV 



 9

postavené na stavební parcele č. 4664/70, v obci a katastrálním území Vysoké 
Mýto, k zajištění předmětného hypotečního úvěru.  
 
 
 

187/01 
dozajištění hypotečního úvěru  pro družstvo MVMB DOMUS Vysoké Mýto 
formou ručitelského prohlášení Města Vysoké Mýto.  
 
188/01 
prodloužení dočasné zástavy na dům čp. 114 Pražské předměstí situovaný na 
pozemku p.č. 1250 a to do 31.4.2002, ve prospěch hypotečního úvěru u 
Raiffeisen Bank. 
 
189/01 
návrh dodatku ke smlouvě o úvěru mezi Městem Vysokým Mýtem a 
Sportcentrem Vysoké Mýto, s.r.o. uzavřené dne 30.10.2000. 
 

 
 
 

II. 
 
ZM souhlasí: 

 
190/01 
s pořádáním francouzsko-českých dnů i v letech příštích za podmínek, které 
byly navrženy finančním výborem ZM a kulturní komisí RM s tím, že částka 
příspěvku města uvedená v návrhu rozpočtu na rok 2002 (300 tis. Kč) nebude 
překročena. 
 
 

 
 

III. 
 
ZM neschvaluje: 

 
191/01 
prodej pozemků p.č. 1105 a 1106 v k.ú. Vysoké Mýto panu Krištofu 
Horváthovi, Třebízského 42, Vysoké Mýto 4 za účelem výstavby rodinného 
domu. 



 10

 
      IV. 
 
ZM mění: 
 

192/01 
usnesení č. 123/01 ze dne 19.09.2001 tak, že toto usnesení nyní zní: 
ZM schvaluje prodej domu č.p. 164 na pozemku parc.č 203 a pozemku parc.č. 
203, vše v k.ú. Vysoké Mýto, Zdeňku Švejkovi a Blance Lněničkové, oba bytem 
Vysoké Mýto, nám. Přemysla Otakara II. č.p. 194, a to za kupní cenu 
2,200.000,- Kč. 
 
 
 
      V. 
 
ZM vydává: 
 

193/01 
obecně závaznou vyhlášku města Vysokého Mýta č. 3/2001 o systému 
shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních 
odpadů na území města Vysokého Mýta, včetně systému nakládání se stavebním 
odpadem. 
 

194/01 
obecně závaznou vyhlášku města Vysokého Mýta č. 2/2001 o místním poplatku 
za provoz systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a 
odstraňování komunálních odpadů. 
 
 
 

 
      VI. 
 
ZM bere na vědomí: 
 
195/01 

vědomí zprávu o kontrole plnění usnesení ZM. 
 
196/01 
zápis z jednání finančního výboru ze dne 19.11.2001. 
 



 11

 
 
197/01 
zápis z jednání kontrolního výboru ze dne 3.12.2001.  
 

198/01 
zpětvzetí žádosti fy EMC & Co s.r.o. Husova 184, Vysoké Mýto 4 o odkoupení 
pozemků p.č. 4290/6, 4290/4, 4290/5 včetně  objektu a  
části pozemku p.č. 4290/2 vše v k.ú. Vysoké Mýto. 
 
199/01 

uzavření smlouvy o úvěru v souladu s vyhláškou č. 4/99 s těmito žadateli o úvěr:  
- p. Petrem Boštíkem a p. Pavlem Boštíkem, bytem Fibichova 27, Vysoké Mýto 
2 -   ve výši 70 000,- Kč s úrokovou sazbou 7 % a splatností do        60 měsíců, 
k úhradě nákladů na  obnovu fasády a zateplení obvodového pláště domu 
Fibichova 27, Vysoké Mýto 4 
- p. Jarmilou Drábkovou a p. Václavem Drábkem, bytem Dvořákova 262, 
Vysoké Mýto 2 -   ve výši 100 000,- Kč s úrokovou sazbou 7 % a splatností           
60 měsíců, k úhradě nákladů na obnovu fasády včetně klempířských konstrukcí 
domu Dvořákova 262, Vysoké Mýto 2.  
 
 
 
 

      VII. 
 
ZM jmenuje: 
 
200/01 
jednatele společnosti Městský bytový podnik Vysoké Mýto s.r.o.: Jiří Ropek,  
bytem Sv.Čecha 87, Město, Vysoké Mýto 
  
 
 
 

VIII. 
ZM zmocňuje: 

 
201/01 

starostu města k prohlášení o zakladatelské listině Městského bytového podniku 
Vysoké Mýto s.r.o. do notářského zápisu ve znění schváleném zastupitelstvem 
města. 



 12

 
      IX. 
 
ZM zřizuje: 
 

202/01 
následující školské organizační složky obce: 

- Základní škola Knířov, 
- Mateřská škola Slunečná 
- Mateřská škola Žerotínova, 
- Mateřská škola Pivovarská, 
- Mateřská škola Pod smrkem, 
- Mateřská škola Lidická. 

 
 
203/01 
5-ti členný Osadní výbor integrované obce Svařeň a jmenuje předsedou tohoto 
výboru  p. Vladimíra Flídra, bytem Vysoké Mýto – Svařeň. 
 
 
 
      X. 
 
ZM vyhlašuje: 

 
204/01 
v souladu s vyhl. č. 4/99  o vytvoření a použití fondu v rámci „Programu 
poskytování státních půjček na opravy, modernizaci a rozšíření bytového 
fondu“, toto výběrové řízení : 

1) Celková částka, která je k dispozici pro poskytování úvěrů činí              
566 916,- Kč. 

2) Účel, na který se poskytují úvěry : 
a    obnova střechy starší 10 let 
b    zřízení plynového, elektrického, nebo vytápění z obnovitelných zdrojů 
      náhradou za vytápění tuhými fosilními palivy, 
c    zřízení malé čistírny odpadových vod ke stávajícímu domu 
d    připojení na městskou kanalizaci 
e    zřízení vodovodní přípojky 
f    dodatečná izolace domu proti spodní vodě 
g    obnova fasády domu včetně klempířských konstrukcí 
h    zateplení obvodového pláště domu 
i     vybudování WC nebo koupelny v bytě, ve kterém dosud nebyla zřízena 



 13

j     vybudování nového bytu nástavbou nebo vestavbou. 
3) Žadatelem může být fyzická nebo právnická osoba, která je vlastníkem 

obytné budovy nebo bytu na území města a nemá závazky vůči Městu 
Vysokému Mýtu či jiným osobám zřízeným Městem Vysokým Mýtem 
nebo s majetkovou účastí Města Vysokého Mýta. 

4) Období, ve kterém budou úvěry poskytovány: do tří měsíců od jejich 
schválení městským zastupitelstvem. 

5) Žádost o úvěr se předkládá na formuláři, který vydal MěÚ Vysoké Mýto, 
k žádosti je nutno doložit přílohy uvedené v tomto formuláři. 

6) Žádosti o úvěr je nutno doručit nejpozději do 30.4.2002  na podatelnu 
MěÚ Vysoké Mýto (kancelář č. 107, 1. patro). 

 
 
 

XI. 
 
ZM odkládá: 
 

205/01 
účinnost nového pojmenování částí města do některého z následujících zasedání 
ZM. 
 
 
 

      XII. 
 
ZM ruší: 
 
206/01 
část usnesení č. 5/01 ze dne 14.11.2001, bod 137, týkající se částky  
10 mil. Kč za nemovitosti hotelu Optimal.  
 
 
 
 

Bohuslav  F e n c l 
starosta 

 
 

 
Ing. Martin  K r e j z a 

místostarosta 



 14

 
 
 


